報道関係者各位                        平成 30 年 10 月 25 日

創部５４年 本学煎茶部主催
『定期秋茶会』のご案内

 京都光華女子大学（学長：一郷正道）煎茶部では、11 月 18 日（日）に

恒例の秋茶会を開催します。本煎茶部は昭和 39 年の創部以来、二條流の

先生のご指導のもと、正師範に向けて日々稽古を行い、定期的に学内外

でのお茶会を行っております。

本秋茶会は、学園有縁の方々や一般の皆さまにも広くご案内をさせて

いただいており、日頃の感謝を込め、お茶を差し上げるよう部員一同

稽古に励んでおります。当日に使用する茶葉・茶菓子は京都らしさを

感じていただくために、どちらも京都の老舗である「福寿園」と「亀屋良永」に依頼をし、ご用意しております。

本秋茶会に向け、部長は「初めてお点前を披露する部員もいるが、普段の力を発揮して、自分の“良さ”をお茶

に出せるよう頑張ります。」と意気込みを話しておりました。

当日は、本学大学祭「あかね祭」も同日開催しております。

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。

記

■京都光華女子大学 煎茶部 定期秋茶会■

【日   時】11 月 18 日（日）11：00～15：00（受付終了）

【場   所】本学聞光館 1 階 和室 住所：京都市右京区西京極葛野町 38

【受   付】本学聞光館 1 階 小会議室

【席   料】1 席 500 円

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：橋詰

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

NEWS RELEASE

https://www.koka.ac.jp/img/2017/11/f2b4b5150b4c016e6a5ea548f14f5173-714x476.jpg?text=placehold.jp